Чăваш Республикин                                                            Муркаш районĕн                                                              депутачĕсен Пухăвĕ

ЙЫШĂНУ

23.10.2019 г. № С-41/6
Муркаш сали
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика  Моргаушское  районное Собрание депутатов

РЕШЕНИЕ

23.10.2019 г. № С-41/6
село Моргауши

О внесении изменений в решение Моргаушского районного Собрания депутатов от 21.12.2017г. №С-26/3 «О денежном содержании работников в органах местного самоуправления Моргаушского района  Чувашской Республики, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы  в Чувашской Республике»
Руководствуясь постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 03.09.2019 N 398 «О внесении изменений в некоторые постановление Кабинета Министров Чувашской Республики»  Моргаушское районное Собрание депутатов Чувашской Республики решило:

        1. Внести следующие изменения в решение Моргаушского районного Собрания депутатов  от  21.12.2017 г. № С-26/3 «О денежном содержании работников в органах местного самоуправления Моргаушского района  Чувашской Республики, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы  в Чувашской Республике»:
а) размеры должностных окладов работников органов местного самоуправления в Моргаушском районе Чувашской Республики, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы изложить согласно приложению № 1 к настоящему решению;

         2. Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений Моргаушского района Чувашской Республики:

 разработать и утвердить  муниципальные правовые акты, регулирующие вопросы денежного содержания работников органов местного самоуправления сельских поселений Моргаушского района Чувашской Республики, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в Чувашской Республике;
распространить на военно-учетных работников органов местного самоуправления сельских поселений  Моргаушского района Чувашской Республики условия оплаты труда, установленные настоящим решением.

3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 октября 2019 года.

Глава Моргаушского района
Чувашской Республики                                                                           И. В. Николаев

Приложение № 1

к решению Моргаушского районного

Собрания депутатов Чувашской Республики

от  23.10.2019 г. № С-41/6
Приложение № 1

к решению Моргаушского районного
Собрания депутатов Чувашской Республики
от  21.12.2017 № С-26/3
Р А З М Е Р Ы

должностных окладов работников органов местного самоуправления

в  Моргаушском районе Чувашской Республики, замещающих должности, не являющиеся  должностями муниципальной службы

	Наименование должности
	Должностной оклад в органах  местного самоуправления  Моргаушского района Чувашской Республики, рублей

	Начальник управления (службы) эксплуатации зданий, начальник отдела административно-хозяйственного обеспечения и обслуживания

	4493

	Заместитель начальника управления (службы) эксплуатации зданий, заместитель начальника отдела административно-хозяйственного обеспечения и обслуживания

	3903

	Инженер

	3473

	Заведующий: копировально-множитель​ным бюро, машинописным бюро;
старший инспектор-делопроизводитель, старший инспектор

	3040

	Стенографистка I категории, инспектор-делопроизводитель, инспектор

	2627

	Заведующий: экспедицией, хозяйством, складом; кассир, комендант, архивариус, стенографистка II категории, секретарь-стенографистка, машинистка I категории

	2440

	Машинистка II категории, секретарь-машинистка, экспедитор
	2272